
 
Min is tero  de l l ’ Is t ruz ione,  de l l ’Un ivers i tà  e  de l la  Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

IL DIRIGENTE  

Visto  l’Avviso quadro, prot. 950 del 31 gennaio 2017, concernente la definizione e la 
presentazione degli avvisi pubblici a valere del Fondo sociale europeo nell’ambito 
del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014/2020; 
 

Vista  la nota Miur prot. n. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 -  Avviso pubblico per il 
potenziamento della Cittadinanza europea - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C; 

 
Vista  la nota Miur prot. n° AOODGEFID/3505 del 31/03/2017 avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C 10.2.3 - Azioni di 
internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 
linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico). 
Avviso pubblico per il potenziamento della Cittadinanza europea. Scuole 
secondarie di primo e di secondo grado. 

 
Vista   la nota Miur prot. n° AOODGEFID/3582 del 04/04/2017 avente per oggetto:  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C. Avviso pubblico per “Potenziamento della 
Cittadinanza europea” Prot. 3504 del 31 marzo 2017. Errata Corrige. 
 

Vista   la nota Miur prot. n° AOODGEFID/4125 del 18/04/2017 avente per oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2 – Sotto azione 10.2.3B e Sotto Azione 10.2.3C. Avviso pubblico per 
“Potenziamento della Cittadinanza europea” Prot. 3504 del 31 marzo 2017. 
Precisazioni interventi attivabili. Rettifica 

 
Vista la nota Miur prot. n° AOODGEFID/4231 del 21/04/2017 avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2 – Sotto azione 10.2.3B e Sotto Azione 10.2.3C. Avviso pubblico per 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000084.07-02-2018



“Potenziamento della Cittadinanza europea” Prot. 3504 del 31 marzo 2017. 
Precisazioni nota 4125 del 18.4.2017: destinatari progetti. 

 
Vista la nota Miur prot. n° AOODGEFID/4876 del 10/05/2017 avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Proroga termini Avvisi: Prot. n. 2775 del 08/03/2017 “Educazione 
all'imprenditorialità”, Prot. n. 2999 del 13/03/2017 “Orientamento”, Prot. n. 3504 del 
31/03/2017 “Cittadinanza europea”, Prot. n. 3781 del 05/04/2017 “Alternanza 
scuola-lavoro” e comunicazione orari apertura e chiusura dei sistemi informativi. 

 
Vista  la nota Miur prot. n° AOODGEFID/12924 del 24/05/2017 avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Proroga/conferma termini Avvisi: Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
“Competenze di base”; n. 2165 del 24/02/2017 Educazione adulti; n.2669 del 
03/03/2017 “Pensiero computazionale”; 2775 del 08/03/2017 “Educazione 
all'imprenditorialità”, Prot. n. 2999 del 13/03/2017 “Orientamento”, Prot. n. 3504 del 
31/03/2017 “Cittadinanza europea”, Prot. n. 3781 del 05/04/2017 “Alternanza 
scuola-lavoro”; n. 4294 del 27/04/2017 “Integrazione e accoglienza”; n. 4427 del 
02/05/2017 e Aggiornamento termini di scadenza degli avvisi. 

 
Vista   la nota Miur prot. n° AOODGEFID/666 del 30/01/2018 avente per oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.3 Azioni di 
internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 
linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico). 
Avviso pubblico per il potenziamento della Cittadinanza europea - Prot.n. 
AOODGEFID/3504 del 31.03.2017. 
Indicazioni per la valutazione dei progetti presentati dagli Istituti Scolastici. 

 
Ritenuto di dover procedere alla costituzione del nucleo di valutazione, per la valutazione 

delle candidature delle istituzioni scolastiche dell’Umbria, di cui all’ Avviso prot. n° 
3504 del 31.03.2017. 

DECRETA 
Art.1 – Costituzione del nucleo di valutazione 

Il nucleo di valutazione è così composto:  

o Sabrina Boarelli – Dirigente Tecnico USR per l’Umbria 
o Anna Pistoletti – Dirigente Scolastico comandato presso l’USR per l’Umbria  
o Antonella Gambacorta – Docente assegnata ai Progetti nazionali presso l’USR per l’Umbria. 
o Mario Mattioli – Docente assegnato ai Progetti nazionali presso l’USR per l’Umbria. 
o Loretta Rapporti – Docente assegnata ai Progetti nazionali presso l’USR per l’Umbria 

Art. 2 – Compensi  

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del nucleo di valutazione 

                   Il Dirigente 
   Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


		2018-02-06T20:01:48+0000
	IUNTI ANTONELLA




